
Включен в Реестр 
нормативных актов органов 

исполни гельной власа и 
Нижегородской области

Управление о 8 ОКТ Ш
государственной охраны объектов культ 'рного наследия

Нижегородской области!

П Р И К А З

п.оа.гогч »  20¥___________
г. Нижний Новгород

 ̂ о  внесении изменений в некоторые приказы  ̂
управления государственной охраны 

объектов культурного наследия 
Нижегородской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ управления государственной охраны объектов 

культурного наследия Нижегородской области от 11.10.2021 № 253 «Об 

утверждении описания местоположения границ защитных зон объектов 

культурного наследия регионального значения, расположенных на территории 

города Нижнего Новгорода, режима использования земель в границах защитных 

зон объектов кулътурного наследия» следующие изменения:

1.1. Подпункты 2, 3, 4 пункта 1 приказа исключить.

1.2. Пункты 2, 3, 4 приложения 1 к приказу исключить.

2. Внести в приказ управления государственной охраны объектов 

культурного наследия Нижегородской области от 09.02.2018 № 42 «Об 

утверждении границ защитных зон объектов кулътурного наследия 

федерального значения, расположенных в г. Нижнем Новгороде, и режимов 

использования земель в утвержденных границах» следующие изменения:

2.1. Наименование приказа изложить в следующей редакции: «Об 

утверждении описания местоположения границы защитной зоны объекта 

культурного наследия федерального значения «Дом Дубовкина (деревянный)» 

(дер.Кузнечиха, 48)».

2.2. Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:



«в целях обеспечения сохранности объекта культурного наследия 

федерального значения «Дом Дубовкина (деревянный)» (дер. Кузнечиха, 48), 

руководствуясь статьями 20^, 34* Федерального закона от 25 июня 2002 года № 

73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации», 

п р и к а з  ы в а  ю:».

2.3. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить текстовое и графическое описания местоположения границ 

защитной зоны объекта культурного наследия с перечнем координат 

характерных точек этих границ, режим использования земель в границах 

защитной зоны объекта культурного наследия федерального значения «Дом 

Дубовкина (деревянный)» (дер. Кузнечиха, 48) согласно приложениям 1, 2 к 

настоящему приказу».

2.4. Пункт 2 приказа исключить.

2.5. Пункты 1, 3 приложения 1 к приказу исключить.

2.6. В приложении 2 к приказу наименование изложить в следующей 

редакции:

«Режим использования земель 

в границе защитной зоны объекта культурного наследия федерального значения 

«Дом Дубовкина (деревянный)» (дер.Кузнечиха, 48)».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя И.В.Петров


